
                             
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Mantegna – Bonanno” 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o 

alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia 

ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003. 

_________________________________________________________________ 
 

Via Bologni, 4 – 90136 Palermo - Tel. 091/6680889 - 091/6682850 - Fax.091/6688198 

PAIC85300A -   C.F. 97164850824    

Email paic85300a@istruzione.it  paic85300a@pec.istruzione.it - Sito : www.icsmantegnabonanno.gov.it 

 

 

 

 

 

 
 

 
Prot. n. e data v. segnatura  
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO FINANZIAMENTO RELATIVO ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA 
REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER 
L’APPRENDIMENTO DELLE STEM – “DIGITANDO INSIEME…” 
 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi 

e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. 

Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 

CUP: C79J21043420001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. 10182 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti per le STEM”; 

VISTA la candidatura n. 27987 del 15/06/2021; 

VISTO il decreto direttoriale prot. 201 del 20/07/2021 per l’approvazione della “graduatoria nazionale delle 

proposte progettuali pervenute a seguito dell’avviso pubblico 13 maggio 2021, prot. n. 10812, per la 

realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, 

nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale, di cui all’allegato 1 che forma parte integrante e 
sostanziale del presente decreto” e il relativo allegato n. 1 da cui si evince che l’Istituto Comprensivo Mantegna 

Bonanno di Palermo rientra tra le prime 3231 classificate ai fini dell’assegnazione della somma di € 16000,00; 

VISTO il decreto della Dirigente Scolastica prot. n. 12577/2021 dell’08/11/2021 di assunzione in bilancio del 

finanziamento; 

VISTO “il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii”; 

mailto:PAIC85300A@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC85300A@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsmantegnabonanno.gov.it/
Protocollo 0012999/2021 del 17/11/2021



                             
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Mantegna – Bonanno” 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o 

alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia 

ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003. 

_________________________________________________________________ 
 

Via Bologni, 4 – 90136 Palermo - Tel. 091/6680889 - 091/6682850 - Fax.091/6688198 

PAIC85300A -   C.F. 97164850824    

Email paic85300a@istruzione.it  paic85300a@pec.istruzione.it - Sito : www.icsmantegnabonanno.gov.it 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. per l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso prot. n. 

AOODGEFID/28966;  
VISTA la nota ministeriale prot. n. 43717 del 10/11/2021 di autorizzazione all’attuazione del progetto;  

CONSIDERATO che occorre integrare il decreto di assunzione in bilancio come segue 

 

DECRETA 

 

L’assunzione al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 del progetto “Digitando insieme…”: 

 

 
 

L’importo autorizzato complessivo del progetto ammesso a finanziamento è pari a euro 16.000,00. 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo 

Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e Piano 

nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 

agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP C79J21043420001”, dove 

dovrà essere riportato anche il Codice CUP già generato dalla scuola e trasmesso al Ministero tramite 

l’apposita piattaforma. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Laura Bisso 

(documento firmato in digitale)                   

mailto:PAIC85300A@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC85300A@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsmantegnabonanno.gov.it/

		2021-11-17T13:49:33+0100




